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КІРІСПЕ
Кіріспеде таңдалған тақырыптың өзектілігі ашылып, оның қазіргі ғылыми немесе қолданбалы мәселелер контекстіндегі маңыздылығы көрсетілуі тиіс. Автор бұл зерттеудің не үшін маңызды екенін, ғылыми қауымдастық алдында қандай теориялық немесе практикалық міндеттер тұрғанын және олардың мақала мазмұнымен қалай байланысты екенін айқындауы қажет. Сондай-ақ, тақырыптың ғылыми әдебиетте қаншалықты зерттелгені қысқаша сипатталып, негізгі дереккөздер мен қолданыстағы тәсілдер аталып өтуі ұсынылады.
Кіріспенің екінші бөлігінде зерттеудің мақсаты мен міндеттері нақты тұжырымдалуы тиіс. Қажет болған жағдайда гипотеза, зерттеу нысаны мен пәні көрсетілуі мүмкін. Сонымен қатар, егер қолданылған әдістер немесе тәсілдер мақаланың мазмұнын түсінуде маңызды рөл атқарса, олар да қысқаша атап өтілуі рұқсат етіледі. Кіріспе мақала мәтінінің негізгі бөлігіне логикалық өтуді қамтамасыз етіп, авторлық тәсілдің жаңашылдығын айқындауы қажет.

ЗЕРТТЕУ МАТЕРИАЛДАРЫ МЕН ӘДІСТЕРІ
Бұл бөлімде зерттеу барысында пайдаланылған материалдар, нысандар мен жабдықтар сипатталуы қажет. Олардың негізгі сипаттамалары, шығу тегі (қажет болған жағдайда), сондай-ақ тәжірибелерді, бақылауларды немесе есептеулерді жүргізу жағдайлары көрсетілуі тиіс. Егер зерттеуде үлгілер, реагенттер, бағдарламалық жасақтама немесе техникалық құрылғылар қолданылған болса, олардың нақты атауы мен параметрлері берілуі керек.
 Сондай-ақ қолданылған зерттеу әдістері жан-жақты баяндалып, олардың таңдалу себептері негізделуі тиіс. Әдістердің орындалу реті сипатталуы қажет. Егер әдістер стандартты болса, онда тиісті дереккөздерге немесе нормативтік құжаттарға сілтеме берілуі керек. Егер авторлық әдістер немесе стандартты тәсілдердің модификациялары пайдаланылса, олардың қысқаша сипаттамасы келтірілуі қажет. Әдістер сипаттамасы басқа зерттеушілердің осы экспериментті қайталауына жеткілікті болуы тиіс.

НӘТИЖЕЛЕР ЖӘНЕ ОЛАРДЫ ТАЛҚЫЛАУ
Бұл бөлімде зерттеу барысында алынған негізгі нәтижелер келтірілуі қажет. Ұсынылған деректер анық құрылымдалуы тиіс, қажет болған жағдайда кестелермен, диаграммалармен, суреттермен толықтырылуы мүмкін. Артық сипаттаудан аулақ болып, негізгі байқауларды, өлшеулерді немесе есептеулерді интерпретациялауға назар аудару қажет. Қажет болған жағдайда нәтижелер тақырыптық бөлімшелерге немесе мазмұндық блоктарға бөлінуі мүмкін.
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Сурет 1. Сурет атауы
Ескертпе: авторлар құрастырған

Нәтижелерді талқылау барысында оларды басқа зерттеулердің деректерімен салыстыру қажет, сәйкестіктер мен айырмашылықтарды анықтап, алынған әсерлерге түсініктеме беру ұсынылады. Ғылыми жаңалықты ерекше атап көрсету, ұсынылған гипотезаларды растау немесе жоққа шығару, алынған деректердің дәлдігі мен сенімділігін бағалау маңызды. Мәтіннің қисынды құрылымына, тұжырымдардың негізділігіне және нәтижелер мен зерттеу мақсаты арасындағы байланысқа ерекше назар аударылады.
Сонымен қатар, зерттеудің мүмкін шектеулерін және алынған нәтижелердің практикалық қолданыс шеңберін талдау ұсынылады. Егер қарама-қайшы деректер орын алса, олардың ықтимал себептерін көрсетіп, болашақ зерттеулердің бағыттарын ұсыну қажет. Мұндай тәсіл алынған нәтижелерді тереңірек түсінуге және оларды жалпы ғылыми мәселе контекстінде бағалауға мүмкіндік береді.

1-кесте. Кестенің атауы

	Баған 1
	Баған 2
	Баған 3

	Жол 1-1
	Жол 2-1
	Жол 3-1

	Жол 1-2
	Жол 2-2
	Жол 3-2

	Жол 1-3
	Жол 2-3
	Жол 3-3

	Ескерту: автор (Куленова, 2021) негізінде құрастырған



Бұл бөлімде жүргізілген зерттеудің теориялық және практикалық маңызына баса назар аудару қажет. Алынған нәтижелер болашақ зерттеулерге негіз бола алады немесе нақты технологиялық үдерістерге енгізілуі мүмкін. Зерттеу нәтижелері қазіргі ғылыми білімді қалай кеңейтетіні және тиісті саланың дамуына қандай ықпал ететіні көрсетілуі тиіс.

ҚОРЫТЫНДЫ
Қорытынды бөлімде жүргізілген зерттеу қысқаша сипатталып, негізгі нәтижелер жинақталуы керек. Кіріспеде қойылған мақсаттар мен міндеттердің зерттеу барысында қалай орындалғаны көрсетілуі қажет. Мұнда мәліметтерді қайталаудың қажеті жоқ – басты назар негізгі тұжырымдар мен қорытындыларға аударылуы тиіс.
Зерттеудің ғылыми жаңашылдығы мен тиісті білім саласына қосқан үлесіне ерекше көңіл бөлу қажет. Қандай теориялық немесе әдістемелік тұжырымдар жасалғаны және олардың ғылыми қауымдастыққа немесе кәсіби тәжірибеге қаншалықты пайдалы болуы мүмкін екені көрсетілуі орынды.
Қорытындыда алынған нәтижелердің практикалық маңыздылығы да бағалануы мүмкін. Бұл нәтижелер қандай жағдайда және қандай мақсатта қолданылуы мүмкін екені, сондай-ақ зерттеу барысында анықталған шектеулер қысқаша сипатталуы қажет.
Соңында, осы тақырып бойынша болашақ зерттеулердің келешегін белгілеу ұсынылады. Қандай бағыттар қосымша зерттеуді қажет ететіні, қандай гипотезалар тексеруді талап ететіні немесе қандай қолданбалы аспектілер болашақта жүзеге асырылуы мүмкін екені көрсетілуі мүмкін.

МҮДДЕЛЕР ҚАЙШЫЛЫҒЫ: Автор(лар) мүдделер қайшылығы жоқ екенін мәлімдейді.
ҚАРЖЫЛАНДЫРУ: Бұл бөлімде зерттеу барысында алынған қаржыландыру көзі көрсетілуі тиіс. Мысал: «Бұл мақала Қазақстан Республикасында Индустрия 4.0-ге көшу жағдайында кәсіпкерлік құрылымдардың инновациялық белсенділік деңгейіне адами капитал сапасының әсері» атты AR19578464 тақырыбы бойынша Ғылым және жоғары білім министрлігінің ғылыми зерттеулерге арналған гранттық қаржыландыру жобасы аясында дайындалды».
ИНСТИТУЦИОНАЛДЫҚ ЭТИКА КОМИТЕТІНІҢ ҚОРЫТЫНДЫСЫ: Бұл бөлімде зерттеу Институционалдық этика комитетімен (IRB) немесе баламалы этикалық комитетпен қаралып, мақұлданғаны туралы ақпарат көрсетілуі тиіс, сондай-ақ мекеме атауы мен хаттама нөмірі сияқты тиісті мәліметтер берілуі керек. Егер этикалық мақұлдау талап етілмесе, авторлар мұны анық көрсетіп, негіздеме беруі тиіс (мысалы, зерттеу адам қатысушыларына немесе жануарларға қатысты болмаған жағдайда). Мысал: «Бұл зерттеу қолданыстағы институционалдық және ұлттық этикалық стандарттарға сәйкес жүргізілді және қажет болған жағдайда тиісті Институционалдық этика комитетімен мақұлданды (хаттама №: [XXXX], мақұлдау күні: [КК Ай ЖЖЖЖ]); зерттеу таза техникалық сипатта болып, адам қатысушылары мен жануарларды қамтымағандықтан, бұл бөлім ‘Қолданылмайды’ деп белгіленді.»
ЕРІКТІ КЕЛІСІМ ТУРАЛЫ МӘЛІМДЕМЕ: Бұл бөлімде, қажет болған жағдайда, барлық адам қатысушыларына зерттеудің мақсаты, рәсімдері және ықтимал тәуекелдері туралы толық ақпарат берілгені және олардың қатысуға өз еркімен келіскені расталуы тиіс; сондай-ақ келісімнің жазбаша немесе ауызша алынғаны көрсетілуі керек. Егер зерттеуге адам қатысушылары тартылмаған болса, бұл анық көрсетілуі тиіс. Мысал: «Барлық қатысушылардан зерттеуге дейін жазбаша ерікті келісім алынды; егер адам қатысушылары тартылмаса, бұл бөлім ‘Қолданылмайды’ деп белгіленді.»
ДЕРЕКТЕРДІҢ ҚОЛЖЕТІМДІЛІГІ ТУРАЛЫ МӘЛІМДЕМЕ: Бұл бөлімде зерттеу нәтижелерін растайтын деректердің ашық қолжетімді екені, сұраныс бойынша ұсынылатыны немесе шектеулі екені сипатталуы тиіс, сондай-ақ қажет болған жағдайда оларды қайдан алуға болатыны көрсетілуі керек. Сонымен қатар авторлар жаңа деректер жиналмағанын немесе талданбағанын да көрсетуі тиіс. Мысал: «Осы техникалық зерттеудің нәтижелерін растайтын деректерді тиісті сұраныс бойынша жауапты автордан алуға болады; балама түрде, жұмыс сандық модельдеу мен теориялық талдауға негізделгендіктен, жаңа эксперименттік деректер жиналмаған.»
АЛҒЫС БІЛДІРУ: Бұл бөлімде зерттеуге үлес қосқан жеке тұлғалар мен ұйымдарға алғыс білдіріледі. Мысалы: «Авторлар әдістемелік қолдау мен пайдалы пікірлері үшін әріптестеріне, сондай-ақ мақаланың сапасын арттыруға септігін тигізген анонимді рецензенттерге алғыс білдіреді».
ЖАСАНДЫ ИНТЕЛЛЕКТ ТЕХНОЛОГИЯЛАРЫН ПАЙДАЛАНУ ТУРАЛЫ ХАБАРЛАМА: Ғылыми мақалалардың авторлары өз еңбектерін дайындау барысында жасанды интеллект (ЖИ) құралдарын әртүрлі кезеңдерде, соның ішінде мәтін жазу, редакциялау, фактілерді тексеру және деректерді талдау кезінде қолдана алады. Алайда, қолжазбаны жазу кезінде автор(лар) генеративті ЖИ мен оған байланысты технологияларды қолданғаны туралы мақалада нақты көрсетуге міндетті. 
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